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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Fatir Berzatit kundër Indeksonline 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 16 dhjetor 2021, shqyrtoi ankesën e dërguar nga 

Fatir Berzati kundër Indeksonline lidhur me publikimin e 

lajmit me titull “122 orë të pambajtura në nëntor, 

ud.drejtoreshës në Prizren paralajmëron ndalesa në pagë për 

mësimdhënësit”, dhe mori këtë 
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- Ankesa nuk miratohet.  

 

 

 

 

 

 

 



                      

 

                     

                   A R S Y E T I M I 

 

 

 

 

Ankuesi pretendon që media ka publikuar lajm me titullin “122 

orë të pambajtura në nëntor, ud.drejtoreshës në Prizren 

paralajmëron ndalesa në pagë për mësimdhënësit”. Ankesa 

pretendon se me lajmin e publikuar është shkel kapitulli VII 

(privatësia) të Kodit të Mediave.   

 

Lajmi është shkruar në portal dhe objekt i kësaj ankese është 

tekst i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është e lejueshme 

për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e pabazuar. 

Nuk miratohet. 

  

Ankuesi pretendon që media ka shkel Ligjin për privatësi, në 

momentin që ka publikuar një shkrim me emrat e arsimtarëve që 

kanë munguar në punë. Çështja e privatësisë është e rregulluar 

me kapitullin VII të Kodit të Mediave të Shkruara, por që 

pretendimi i tillë nuk është shkelje e Kodit të Mediave. Të 

gjithë arsimtarët janë të punësuar publik dhe publikimi i 

emrave dhe mungesave të tyre nuk mund të konsiderohet e dhënë 

personale.  

 

 

Andaj, KMShK vendosi si në dispozitiv.  

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


